
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

СЬОМ Е СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 21 червня 2019 року № 37-26/2019

м. Хмельницький

Про реорганізацію комунальних 
закладів охорони здоров’я

Розглянувши подання голови Хмельницької обласної державної 
адміністрації, відповідно до статей 59, 62, 63, 78, 137 Господарського кодексу 
України, статей 104-107 Цивільного кодексу України, пункту 20 частини 
першої статті 43, частини четвертої статті 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», частини тринадцятої статті 16 Закону України 
«Основи законодавства України про охорону здоров'я», керуючись законами 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
удосконалення законодавства з питань діяльності закладів охорони здоров’я» 
та «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», 
розпорядженнями Кабінету Міністрів України від ЗО листопада 2016 року 
№ 1013-р «Про схвалення Концепції реформи фінансування системи охорони 
здоров’я» та від 15Л 1.2017 № 821-р «Про затвердження плану заходів 
з реалізації Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я 
на період до 2020 року», з метою впровадження нових підходів щодо 
організації роботи закладів охорони здоров’я та їх фінансового забезпечення, 
підвищення ефективності використання бюджетних коштів, обласна рада

//£ 9 /

ВИРІШИЛА:

згідно З ОРИГП
Начальник відділу 
з питань документаль^оп 
забезпечення

відділ 
1 ПИТАНЬ

Л<;
А

Е Я Т А Л Ь Н О Ю /  *
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ /  *  З

ш к  /А /

1. Реорганізувати юридичні особи:
- Хмельницьку обласну лікарню (код ЄДРПОУ 02004717, юридична 

адреса: вул. Пілотська, 1, м. Хмельницький, 29000) шляхом перетворення 
у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницька обласна лікарня» 
Хмельницької обласної ради;

- Хмельницьку обласну дитячу лікарню (код ЄРДПОУ 02004634, 
місцезнаходження: вул. Кам’янецька, 94, м. Хмельницький, 29008) шляхом



- Хмельницьку обласну психіатричну лікарню № 1 (код ЄДРПОУ
02004580, юридична адреса: с. Скаржниці, Ярмолинецький район,
Хмельницька область, 32120) шляхом перетворення у комунальне 
некомерційне підприємство «Хмельницька обласна психіатрично - 
наркологічна лікарня» Хмельницької обласної ради;

- Хмельницьку обласну психіатричну лікарню № 3 (код ЄДРПОУ 
02004433, юридична адреса: с. Яблунівка, Славутський район, Хмельницька 
область, 30087) шляхом перетворення у комунальне некомерційне 
підприємство «Яблунівська обласна психіатрична лікарня» Хмельницької 
обласної ради;

- Хмельницький обласний психоневрологічний диспансер (код ЄДРПОУ 
02004597, юридична адреса: вул. Львівське шосе, 10/1, м. Хмельницький, 
29016) шляхом перетворення у багатопрофільний лікувальний заклад- 
комунальне некомерційне підприємство «Хмельницький обласний медичний 
центр психічного здоров’я»;

- Хмельницький обласний онкологічний диспансер (код ЄДРПОУ
01981224, юридична адреса: вул. Пілотська, 1, м. Хмельницький, 29009) 
шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство
«Хмельницький обласний протипухлинний центр» Хмельницької обласної 
ради;

- Хмельницький обласний госпіталь ветеранів війни (код ЄДРПОУ
21312761, юридична адреса: вул. Визволителів, 3, с. Ружичанка,
Хмельницький район, Хмельницька область, 29001) шляхом перетворення 
у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницький обласний госпіталь 
ветеранів війни» Хмельницької обласної ради;

- Хмельницький обласний кардіологічний диспансер (код ЄДРПОУ
03397564, юридична адреса: вул. Володимирська, 85, м. Хмельницький, 29001) 
шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство
«Хмельницький обласний серцево-судинний центр» Хмельницької обласної 
ради;

- Хмельницький обласний шкірно-венерологічний диспансер (код 
ЄДРПОУ 02004611, юридична адреса: вул. І. Франка, 13, м. Хмельницький, 
29000) шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Хмельницький обласний дерматовенерологічний центр» Хмельницької 
обласної ради;

перетворення у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницька
обласна дитяча лікарня» Хмельницької обласної ради;

- Хмельницький обласний протитуберкульозний диспансер (код 
ЄДРПОУ 02004500, юридична адреса: вул. Визволителів, 1, с. Ружичанка,
Хмельницький район, Хмельницька область, ) шляхом перетворення

згідно з оригінромкумЕНТлПШого] >
Начальник відділу V* \  здВЕЗЙ ЕЧВ ЙфїДЛ 
з питань, документального ЖлАу' / ,Л  V



- комунальний заклад «Славутська обласна туберкульозна лікарня» 
(код ЄДРПОУ 35827005, юридична адреса: вул. Г. Охман, будинок 1А, 
с. Стригани, Славутський район, Хмельницька область, 30069) шляхом 
перетворення у комунальне некомерційне підприємство «Славутська обласна 
туберкульозна лікарня» Хмельницької обласної ради;

- Хмельницький обласний центр профілактики і боротьби зі СШДом 
Хмельницької обласної ради (код ЄДРПОУ 26158164, юридична адреса: 
вул. Сковороди, 17/3, м. Хмельницький, 29008) шляхом перетворення 
у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницький обласний центр 
профілактики та боротьби зі СШДом» Хмельницької обласної ради;

Хмельницький спеціалізований будинок дитини «Берізка» 
(код ЄДРПОУ 03397475, юридична адреса: вул. Хотовицького, 4,
м. Хмельницький, 29016) шляхом перетворення у комунальне некомерційне 
підприємство «Хмельницький обласний спеціалізований будинок дитини»;

- комунальний заклад охорони здоров’я «Хмельницька обласна станція 
переливання крові» (код ЄДРПОУ 02004640, юридична адреса: 
вул. Г. Сковороди, 29, м. Хмельницький, 29016) шляхом перетворення 
у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницький обласний центр 
служби крові»;

- комунальний заклад охорони здоров’я «Хмельницька обласна 
стоматологічна поліклініка (код ЄДРПОУ 02004781, юридична адреса: 
вул. Камянецька, 94/1, м. Хмельницький, 29008) шляхом перетворення 
у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницька обласна 
стоматологічна поліклініка»;

- Державний патологоанатомічний центр України (код ЄДРПОУ 
03397831, юридична адреса: вул. Пілотська, 1, м. Хмельницький, 29000) 
шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Хмельницький обласний патологоанатомічний центр»;

у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницький обласний
фтизіатричний центр» Хмельницької обласної ради;

- Хмельницький обласний центр екстреної медичної допомоги 
та медицини катастроф (код ЄДРПОУ 26514713, юридична адреса: 
вул. Пілотська, будинок 1, м. Хмельницький, 29000) шляхом перетворення 
у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницький обласний центр 
екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Хмельницької обласної 
ради.

2. Доручити голові Хмельницької обласної ради утворити комісії 
з реорганізації юридичних осіб.

3. Місцем роботи комісій з реорганізації шляхом перетворення закладів 
охорони здоров’я визначити приміщення за місцезнаходженням юридичних
осіб відповідно до пункту 1 цього рішення.

згідно з < ^ І о ПУ)ТАВЪ \ і \

Начальник відділу 
з питань документа 
забезпечення

\ * \  з а ь й ЗҐІЕ4 -' 

■дагс̂ х̂
Д і? ̂

'>мят?ї ї 1 ')ТОАЯ ̂  , 
г / /



4. Встановити термін заявленім кредиторами своїх вимог -  два 
місяці з моменту оприлюднення повідомлення про реорганізацію шляхом 
перетворення юридичних осіб згідно з пунктом 1 цього рішення:

5. Доручити комісіям з реорганізації шляхом перетворення:
1) забезпечити здійснення усіх організаційно-правових заходів, 

пов’язаних з реорганізацією юридичної особи шляхом перетворення 
відповідно до вимог чинного законодавства України;

2) повідомити в установленому чинним законодавством України 
порядку працівників закладів охорони здоров’я згідно з пунктом 1 цього 
рішення про реорганізацію юридичних осіб. Забезпечити дотримання 
соціально-правових гарантій працівників закладів охорони здоров’я, 
зазначених у пункті 1 цього рішення у порядку та на умовах, визначених 
чинним законодавством України;

3) провести інвентаризацію майна закладів охорони здоров’я, 
що зазначені у пункті 1 цього рішення;

4) скласти передавальні акти та подати їх на затвердження голові 
Хмельницької обласної ради після закінчення строку пред’явлення вимог 
кредиторами до закладів охорони здоров’я, зазначеного у пункті 1 цього 
рішення у порядку, встановленому законодавством;

5) надати державному реєстратору усі документи, передбачені Законом 
України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб -  
підприємців та громадських формувань», для проведення державної реєстрації 
реорганізації закладів охорони здоров'я згідно з пунктом 1 цього рішення.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
голови обласної ради Н. Андрійчук і постійну комісію обласної ради з питань 
охорони здоров’я, праці та соціального захисту населення.


